especializados ou de domínio amplo, desde que contenha a data e hora 
de acesso: ou 

endereço cletrônico 

IV - pesquisa com os fornecedores, desde que as datas das pesquisas 
não se diferenciem em mais de 180 (cento c oitenta) dias. 

Desta feita, a presente Contratação no valor apresentado foi de: R$ 48.641,00 (quarenta e oito 
mil seiscentos quarenta e um reais), esta contratação direta será para a Aquisição de materiais, 

em caráter de urgência. 

$1° Os parâmetros previstos nos incisos deste artigo poderão ser 
utilizados de forma combinada ou não, devendo ser priorizados os 
previstos nos incisos I e ll e demonstrada no processo administrativo a